АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» июня 2009 г.                                                                                     № 39
       О конкурсной комиссии по проведению конкурсов для включения
в кадровый резерв и на замещение вакантных должностей муниципальной

          службы администрации Крепинского сельского поселения.

В соответствии со статьей 33 Федерального Закона «О муниципальной службе» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, постановляю:

1. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурсов для включения в кадровый резерв и на замещение вакантных должностей муниципальной службы Крепинского сельского поселения и утвердить согласно приложения.

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсов для включения в кадровый резерв и на замещение вакантных должностей муниципальной службы Крепинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крепинского

сельского поселения                                                    А.К.Черевичко

[image: image1.emf]                                                                                                 «УТВЕРЖДЕНО»                                                                                                       постановлением  главы                        Крепинского  сельского поселения   ПОЛОЖЕНИЕ   о   конкурсной   комиссии   по   проведению   конкурсов   для   включениям   кадровый   резерв   и  на   замещение   вакантных   должностей   муниципальной   службы   администрации   Крепинского    сельского   поселения   1.   Общие   положения   1.1.   Конкурсная   комиссия   по   пр оведению   конкурсов   для   включения   в   кадровый   резерв   и   на   замещение   вакантных   должностей   муниципальной   службы   в   администрации     Крепинского     сельского     поселения    ( далее     именуемая     -   комиссия )   действует     на     постоянной     основе     и     является     колл егиальным   органом ,     сформированным     для      проведения      конкурса      на      замещение   вакантных   должностей   муниципальной   службы   и   конкурса   для   включения   в   кадровый     резерв     на    замещение    должностей     муниципальной    службы     в   администрации      Крепинск ого     сельского      поселения     ( далее      именуется     -   конкурсы ).   1.2.   Комиссия   в   своей   деятельности   руководствуется   Конституцией   Российской   Федерации ,      федеральными       законами ,      указами       и       распоряжениями   Президента     Российской     Федерации ,    з аконами     и     иными     нормативными   правовыми   Волгоградской   области ,  а   также   настоящим   Положением ,   1.3.   Состав   комиссии   утверждается   постановлением   главы   Крепинского    сельского   поселения ,   2.  Полномочия    Комиссии .   2.1.     Комиссия   осуществляет   следующие   функции :            -         обеспечивает   равные   условия   для   всех   кандидатов  ,  принимающих  участие   в                     конкурсах ;            -       осуществляет   подбор   кандидатов ,  соответствующих                  квалификационным   требованиям   к   вакантной   должности                   муниципальной   службы ,  на   замещение   которой   проводится конкурс;   объективно   оценивает   профессиональные   и   личностные   качества   кандидатов ,  принимающих   участие   в   конкурсах ;   -       рассматривает   документы ,    представленные    кандидатами     в    установленном  порядке   для   участия   в   конкурсах ;          -        необходимых   для    выполнений    обязанностей    по    должностям ,   на    которые  проводятся                  конкурсы ;

      - определяет победителей конкурса на замещение вакантных должностей

        муниципальной службы в администрации Крепинского сельского

        поселения;
определяет кандидатов, рекомендуемых главе Крепинского сельского поселения
для включения в кадровый резерв администрации Крепинского  сельского поселения,

 2.2. Комиссия в целях реализации возложенных на нее функций имеетправо:
-Запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений
администрации Крепинского сельского поселения необходимые для ее работы документы и материалы;
-использовать в своей работе не противоречащие федеральным законам и другим
нормативным правовым актам Российской Федерации и Волгоградской области методы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов , участвующих в конкурсах,
                                 З.Порядок работы комиссии.
З1. Комиссия  состоит из председателя комиссии, заместителя
председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии, кроме постоянных членов комиссии в состав комиссии перед проведением конкурса постановлением главы Крепинского сельского поселения включаются независимые эксперты в количестве , составляющем не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

.3.2. На заседании комиссии приглашаются представитель структурного
подразделения администрации Крепинского сельского поселения для
замещения должностей либо для создания кадрового резерва ,
которого проводится конкурс.
3.3 .Ведение необходимой документации обеспечивает секретарь
комиссии.
3.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание
комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не
менее двух третьей от общего числа ее членов. Заседания
комиссии проводит председатель комиссии , в его присутствие -
заместитель председателя комиссии.
3.5. Решение   комиссии   по   результатам   проведения   конкурсов   принимается открытым голосованием   простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающих является голос
председательствующего.
3.6. Решение  комиссии  принимается  в  отсутствие  кандидата  на  замещение
вакантной должности или на включение в кадровый резерв.
37В течение месяца со дня проведения конкурса лицам , принявшим участие в конкурсе, направляются письменные уведомления о результатах проведет конкурса.
 3.8.    Организационное    обеспечение    деятельности     комиссии осуществляет администрация Крепинского сельского поселения.